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SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019
Objeto:

Seleccionar a un Oferente para que preste los servicios de Revisoria Fiscal
para DISPAC S.A. E.S.P. en la vigencia de 2019 — 2020.

Bogota D.C. 26 de marzo de 2019
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1. ANTECEDENTES

La EMPRESA DISTRIBUIDORA DEL PACIFICO S.A. ESP, en adelante DISPAC, es una
empresa de servicios publicos de caracter mixto con domicilio en la ciudad de Quibd,
departamento del Chocé.

DISPAC S.A. E.S.P. inicid un proceso para seleccionar una firma que adelante los
servicios de Revisoria Fiscal durante la vigencia 2019 — 2020, para lo cual cuenta con
el certificado de disponibilidad presupuestal nimero 3000001095 para la vigencia
2019 y 30000001096 para la vigencia 2020.

Para el proceso de contratacion, el 7 de marzo de 2019 se dio aviso en la pagina Web
de DISPAC S.A. E.S.Py en el SECOP 1.

En atencidén a las directrices de la Direccion Nacional de Participaciones, Junta
Directiva, Asamblea General de Accionistas y la Gerencia General, en procura de dar
cumplimiento al compromiso de desarrollar practicas de buen gobierno corporativo,
conciliar y proteger los intereses de nuestros accionistas no podran participar en este
proceso de seleccién, quienes hayan ejercido las funciones de revisor fiscal para
DISPAC en un periodo de cuatro afos previos a la presente solicitud privada de ofertas
(2015-2018).

El dia 19 de marzo de 2019, de acuerdo con el cronograma establecido en el
documento de ADENDA NO. 1 a la SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-
010-2019 se cerro la recepcién de ofertas a las 03:00 p.m., invitados los siguientes
proponentes: BDO AUDIT, AUDITORES Y CONSULTORES B&B y AMEZQUITA
y CIA.
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De acuerdo con el acta de recepcion de ofertas de la Solicitud Privada de Ofertas No.
010- 2019, fueron recibidas las siguientes ofertas:

ITEM OFERENTE SOBRES FECHA Y HORA
DE RECEPCION
1 BDO AUDIT S.A. 1 14:11 del 19-03-19
MAZARS COLOMBIA SAS 1 14:56 del 19-03-19
3 AMEZQUITA & CIA 1 15:00 del 19-03-19

Publicada la evaluacion preliminar el 20 de marzo de 2019 en SECOP I, en la pagina
web de DISPAC y enviada a los correos electrénicos de los interesados. Se recibieron,
dentro del término fijado, documentos de subsanacién y observaciones a la
evaluacion, estos son los siguientes:

ITEM OFERENTE FOLIOS FECHA Y HORA
DE RECEPCION
1 AMEZQUITA & CIA 4 11:46 del 21-03-19
MAZARS COLOMBIA SAS 2 13:15 del 21-03-19
3 BDO AUDIT S.A. 3 13:37 del 21-03-19

Publicada la evaluacién final el 22 de marzo de 2019 en SECOP I, en la pagina web
de DISPAC y enviada a los correos electrénicos de los interesados, se recibid
documento de observaciones a la evaluacién proveniente de AMEZQUITA & CIA en el
cual se discute la recomendacion del comité de evaluacion por considerar que el
puntaje otorgado en virtud de la experiencia acreditada por el proponente es errada
por cuanto en tres (3) de los nueve (9) contratos, la experiencia corresponde a la de
auditoria financiera y no de revisoria fiscal como se requeria en los términos de
referencia y expone las diferencias entre las dos figuras.

Habido lo anterior, el comité procede a revisar la evaluacidon de las ofertas, para
verificar si ha lugar lo sefialado por AMEZQUITA & CIA.

2. EVALUACION
Designado por el Gerente General el comité evaluador, integrado por los siguientes
miembros, se procede a la evaluacion de las ofertas.

NOMBRE CARGO EVALUADOR
JOVANY IZA DOMINGUEZ | Asesor Administrativo y Evaluador técnico y
Financiero econdmico.
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CARLOS V. RICAURTE P. Secretario General y Evaluador juridico.
Juridico

2.1. EVALUACION JURIDICA.

La capacidad juridica es el requisito habilitante que debera acreditar el proponente,
dicho requisito es insubsanable, el incumplimiento de la capacidad juridica da lugar al
rechazo de la propuesta.

Se evalla la capacidad juridica de conformidad con lo previsto en el documento de
SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019 para las personas
naturales y o juridicas.

2.2.1. Existencia y representacion legal y Capacidad juridica.

OFERENTE: BDO AUDIT S.A.

. . No
Requisito Cumple Cumple
La existencia y representacion legal X
La Capacidad juridica del representante legal para la X

presentacion de la Oferta y para la suscripcion del Contrato

El objeto social debera permitir a la persona juridica la
celebracién y ejecucion del Contrato. Para estos efectos, la

autorizacion se entiende contenida dentro de las X
autorizaciones generales otorgadas para comprometer a la
sociedad;

La constitucion como persona juridica debera haber sido

como minimo con dos (2) afos de anterioridad a la Fecha de X

Recepcidn de Ofertas.

El término de duracion de la sociedad debera ser por lo
menos igual al plazo total estimado del Contrato y cinco (5) X
aflos mas

Observaciones: El oferente BDO AUDIT S.A. CUMPLE con las condiciones de
Existencia, representacion legal y Capacidad juridica requeridos en el documento de
SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019.

OFERENTE: MAZARS COLOMBIA SAS.

Requisito Cumple

No
Cumple

La existencia y representacion legal X
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La Capacidad juridica del representante legal para la
presentacion de la Oferta y para la suscripciéon del Contrato

El objeto social deberda permitir a la persona juridica la
celebracion y ejecucion del Contrato. Para estos efectos, la
autorizacion se entiende contenida dentro de las X
autorizaciones generales otorgadas para comprometer a la
sociedad;

La constitucién como persona juridica debera haber sido
como minimo con dos (2) afos de anterioridad a la Fecha de X
Recepcidn de Ofertas.

El término de duracion de la sociedad debera ser por lo
menos igual al plazo total estimado del Contrato y cinco (5) X
anos mas

Observaciones: El oferente MAZARS COLOMBIA SAS. CUMPLE con las
condiciones de Existencia, representacion legal y Capacidad juridica requeridos en el
documento de SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019.

OFERENTE: AMEZQUITA & CIA.

No

Requisito Cumple Cumple

La existencia y representacion legal X

La Capacidad juridica del representante legal para la
presentacion de la Oferta y para la suscripcion del Contrato

El objeto social debera permitir a la persona juridica la
celebracién y ejecucion del Contrato. Para estos efectos, la
autorizacion se entiende contenida dentro de las X
autorizaciones generales otorgadas para comprometer a la
sociedad;

La constitucion como persona juridica debera haber sido
como minimo con dos (2) afios de anterioridad a la Fecha de X
Recepcidn de Ofertas.

El término de duracion de la sociedad debera ser por lo
menos igual al plazo total estimado del Contrato y cinco (5) X
afos mas

Observaciones: El oferente AMEZQUITA & CIA CUMPLE con las condiciones de
Existencia, representacién legal y Capacidad juridica requeridos en el documento de
SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019.
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2.2.2. Garantia de seriedad de la Oferta

OFERENTE: BDO AUDIT S.A.

Se verifico que la GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE con los requisitos
previstos en el numeral 4.8 de los términos de referencia de la SOLICITUD
PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019 en el ANEXO 1: FORMATO DE
APROBACION DE POLIZAS.

OFERENTE: MAZARS COLOMBIA SAS.

Se verifico que la GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE con los requisitos
previstos en el numeral 4.8 de los términos de referencia de la SOLICITUD
PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019 en el ANEXO 2: FORMATO DE
APROBACION DE POLIZAS.

OFERENTE: AMEZQUITA & CIA.

Se verificd que la GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUMPLE con el valor
asegurado previsto en el numeral 4.8 de los términos de referencia de la SOLICITUD
PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019 en el ANEXO 3: FORMATO DE
APROBACION DE POLIZAS.

2.3. CAPACIDAD FINANCIERA
OFERENTE: BDO AUDIT S.A.

. . No
Requisito Cumple Cumple
Indice de liquidez: Activo Corriente dividido por el Pasivo X
Corriente que corresponda a 1.2 Veces.
Indice de endeudamiento: Pasivo Total dividido por el Activo
X
Total que sea menor o Igual al 80%.
Razdn de cobertura de intereses: Utilidad Operacional
dividida por los gastos de interés que corresponda a 1.4 X

Veces.
Rentabilidad del patrimonio: Utilidad Operacional dividida X
por el Patrimonio Total que sea mayor o igual al 8%.

Rentabilidad del activo: Utilidad Operacional dividida por el
activo total que sea mayor o igual al 4% (Inflacion X
proyectada mas 1 %).
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Observaciones: El oferente BDO AUDIT S.A. CUMPLE con las condiciones de
capacidad financiera requeridas en el documento de SOLICITUD PRIVADA DE
OFERTAS No. DG-010-2019.

OFERENTE: MAZARS COLOMBIA SAS.

. . No
Requisito Cumple Cumple
Indice de liquidez: Activo Corriente dividido por el Pasivo X
Corriente que corresponda a 1.2 Veces.
Indice de endeudamiento: Pasivo Total dividido por el Activo
X
Total que sea menor o Igual al 80%.
Razdn de cobertura de intereses: Utilidad Operacional
dividida por los gastos de interés que corresponda a 1.4 X

Veces.
Rentabilidad del patrimonio: Utilidad Operacional dividida X
por el Patrimonio Total que sea mayor o igual al 8%.

Rentabilidad del activo: Utilidad Operacional dividida por el
activo total que sea mayor o igual al 4% (Inflacion X
proyectada mas 1 %).

Observaciones: El oferente MAZARS COLOMBIA SAS. CUMPLE con las
condiciones de capacidad financiera requeridas en el documento de SOLICITUD
PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019.

OFERENTE: AMEZQUITA & CIA.

. . No
Requisito Cumple Cumple
Indice de liquidez: Activo Corriente dividido por el Pasivo X
Corriente que corresponda a 1.2 Veces.
Indice de endeudamiento: Pasivo Total dividido por el Activo
X
Total que sea menor o Igual al 80%.
Razén de cobertura de intereses: Utilidad Operacional
dividida por los gastos de interés que corresponda a 1.4 X

Veces.
Rentabilidad del patrimonio: Utilidad Operacional dividida X
por el Patrimonio Total que sea mayor o igual al 8%.

Rentabilidad del activo: Utilidad Operacional dividida por el
activo total que sea mayor o igual al 4% (Inflacion X
proyectada mas 1 %).
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Observaciones: El oferente AMI'EZQUITA & CIA. CUMPLE con las condiciones de
capacidad financiera requeridas en el documento de SOLICITUD PRIVADA DE

OFERTAS No. DG-010-2019.
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OFERENTE: BDO AUDIT S.A.

Cargo Experiencia minima Hojade T.P. | Certificados | Certificados | Anexo E
vida estudios experiencia
Profesional en Contaduria con tarjeta
Revi Fiscal profesional vigente, con una experiencia
Pe_ws_or I Iscal | minima de cinco (5) afos en labores de X X X X X
rincipa Revisoria Fiscal para empresas de
servicios publicos.
Profesional en Contaduria con tarjeta
. . profesional vigente, con una experiencia
Revisor Fiscal | minima de cinco (5) afios en labores de X X X X X
Suplente Revisoria Fiscal para empresas de
servicios publicos.
Al.édlt(t):r bIF|nanC|ero ’ ) X X X X X
0 Lontable . Experiencia minima de cinco (5) afios en
Auditor Tributario | 5ctividades de Revisoria Fiscal. X X X X X
Auditor Juridico X X X X X
Auditor TIC X X X X X
Experiencia minima de dos (2) afios en
Consultor NIIF el nuevo marco normativo de 'Igs X X X X X
Normas Internacionales de Informacion
Financiera NIIF.

Observaciones: Los integrantes del equipo de trabajo presentados por el oferente BDO AUDIT S.A. CUMPLEN con
los requisitos establecidos en el documento de SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019.
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Cargo Experiencia minima Hojade T.P. | Certificados | Certificados | Anexo E
vida estudios experiencia
Profesional en Contaduria con tarjeta
Revi Fiscal profesional vigente, con una experiencia
Pe_ws_or I Iscal | minima de cinco (5) afos en labores de X X X X X
rincipa Revisoria Fiscal para empresas de
servicios publicos.
Profesional en Contaduria con tarjeta
. . profesional vigente, con una experiencia
Revisor Fiscal | inima de cinco (5) afios en labores de X X X X X
Suplente Revisoria Fiscal para empresas de
servicios publicos.
Auditor bIF|nanC|ero ’ ) X X X X
o Contable . Experiencia minima de cinco (5) afios en
Auditor Tributario | 5ctividades de Revisoria Fiscal. X X X X
Auditor Juridico X X X X
Auditor TIC X X X X X
Experiencia minima de dos (2) afios en
el nuevo marco normativo de las
Consultor NIIF Normas Internacionales de Informacién X X X X X
Financiera NIIF.

Observaciones: Los integrantes del equipo de trabajo presentados por el oferente MAZARS COLOMBIA SAS.
CUMPLEN con los requisitos establecidos en el documento de SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-

2019.
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OFERENTE: AMEZQUITA & CIA.

Cargo Experiencia minima Hoja de T.P. | Certificados | Certificados | Anexo E
s estudios experiencia
Profesional en Contaduria con tarjeta
Revi Fiscal profesional vigente, con una experiencia
Pe_ws_or I Iscal | minima de cinco (5) afos en labores de X X X X X
rincipa Revisoria Fiscal para empresas de
servicios publicos.
Profesional en Contaduria con tarjeta
. . profesional vigente, con una experiencia
Revisor Fiscal | inima de cinco (5) afios en labores de X X X X X
Suplente Revisoria Fiscal para empresas de
servicios publicos.
Al.édlt(t):r bIF|nanC|ero ’ ) X X X X X
0 Lontabie i Experiencia minima de cinco (5) afios en
Auditor Trll?utarlo actividades de Revisoria Fiscal. X X X X X
Auditor Juridico X X X X X
Auditor TIC X X X X X
Experiencia minima de dos (2) afios en
Consultor NIIF el nuevo marco normativo de 'Igs X X X X X
Normas Internacionales de Informacion
Financiera NIIF.

Observaciones: Los integrantes del equipo de trabajo presentados por el oferente AMI’EZQUITA & CIA. CUMPLEN
con los requisitos establecidos en el documento de SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019.

11
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2.2, EXPERIENCIA.
De conformidad con el documento de SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No.
DG-010-2019, el Oferente debe acreditar como minimo cinco (5) Contratos u
ordenes de servicios prestados satisfactoriamente, finalizados en los ultimos seis (6)
afnos (2018-2012) que tengan por objeto la revisoria fiscal a nivel nacional a empresas
de servicios publicos domiciliarios.

El Oferente debera acreditar la experiencia mediante certificaciones expedidas por el
contratante y/o copia del respectivo Contrato y/u érdenes de servicio.

OFERENTE: BDO AUDIT S.A.

Los contratos respecto de los cuales el proponente acredit6 la experiencia son los
siguientes:

NUMERO | CONTRATO | CONTRATANTE OBJETO CUMPLE
FECHA DE
AT y/o FINALIZACION
PROYECTO ; ;
1 0031 DE CEDELCA REVISORIA 9-7-18 SI
2017 FISCAL ,
2 DISPAC REVISORIA si
DG-015-2011 FISCAL 11-5-12 ’
3 GREEN GAS REVISORIA si
N/A COLOMBIA FISCAL 31812 ]
4 GREEN GAS REVISORIA si
N/A COLOMBIA FISCAL 31-8-13 ,
5 TELEFONICA REVISORIA sf
LEARNING FISCAL
N/A SERVICES 9-8-15
COLOMBIA SAS , ,
6 TELEFONICA REVISORIA sI
LEARNING FISCAL
N/A SERVICES 31-7-16
COLOMBIA SAS ,
7 AGUAS DEL SUR |  AUDITORIA NO
N/A DE ATLANTICO | FINANCIERA 31-12-18
S.A. E.S.P. ,
8 AQUAMAG S.A. AUDITORIA e NO
N/A E.S.P. FINANCIERA 31-12-18
9 AGUAS DE LA AUDITORIA NO
N/A PENINSULA S.A. | FINANCIERA 31-12-18
E.S.P.

Observaciones: Se verifica que los contratos cumplan con lo requerido por el
documento de SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019.
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Se constatd que el proponente ACREDITO la experiencia mediante certificaciones
expedidas por el empleador y/o contratante y/o copia del respectivo contrato y/u
ordenes de servicio y/o proyecto.

El oferente presentd nueve (9) -certificaciones expedidas por las empresas
contratantes y/o copia del respectivo contrato, ACREDITO seis (6) contratos de
acuerdo a la experiencia requerida en el documento de SOLICITUD PRIVADA DE
OFERTAS No. DG-010 DE 2019, donde se exigia que el oferente debia acreditar
como minimo cinco (5) Contratos u 6rdenes de servicios prestados satisfactoriamente,
finalizados en los Ultimos seis (6) afios (2018-2012) que tengan por objeto la
revisoria fiscal a nivel nacional a empresas de servicios publicos domiciliarios.

Se destaca que el objeto de la contratacion certificada por el oferente para los
contratos 7, 8 y 9 (de acuerdo con la tabla precedente) es diverso al exigido en los
términos de referencia, dado que la misma corresponde al ejercicio de actividades de
auditoria financiera y no de revisoria fiscal, como se corrobora en las certificaciones

allegadas con la oferta:

Contrato 7: celebrado con AGUAS DEL SUR DE ATLANTICO S.A. E.S.P.

CONTRATO CELEERADC ENTRE AGUAS DE LA PENINSULA 5.4, E.5.P Y BDO AUDIT 5.4, PARA LA
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE AUDITORIA EXTERNA.

Entre los suscritos, de una parte AGUAS DE LA PENINSULA S.4. ES.P, a cuiien en adelante se
Uamard [a SOCIEDAD, a la cval carresponde la matrcula mercantil ndmaro 72026 y el HIT Ho.
839,000.461-6 representada en éste acto por su Representante Lesal (3 Doctora CLAUDIA
PATRICIA BAHAMON URLETA, identificada con (z cedula de ciudadania mimero 57,436,178, quien
obra debldamante autorizade v por la otra parte, BDO AUDIT 8.h,, A quisn en este documento se
le designaré camo el AUDITOR, sociedad 2 la cual eorresponde [a matdcula mercantl nbmere
718540 y el NIT 860,600.063-9, representada en este acto por su Representante Legal el Doctor
LUAS FERNANDC REYES RAMIREL identificada con cédula de cludadania niimero 79,948,564

debidamente facultado por los estatutos sociales, hemos acardado oblizamos &l tenor del plEiEﬂtL:
contrato,

CLAUSULA PRIMERA, EL AUDITOR se obliga para con la SOCIEDAD, @ cumplir l2s funciones de
| Auditoria financierafrealizando una evaluacion detallada sobre lns procedimientos y &l sistems de
wiajy 33 el cumplimients que se estd dando & las normas legales y estatutarias v sobre
el adecuado mansjo contable v I8 presentacitn de estados Fimancierss para la SOCIEDAD, a fin de
expresar una opinion sobre la razonabilidad de los estados financlercs 2 31 de diclembre dé 2018
baja HIIF, Elperisdo sujets del mencionado trabajo serd el comprendide entre of 1 de enero de
2018 2l 3 de diclembre de 2018, de conformidad con Lot términos de {2 propuests de servicias
profesionales que hace parte integral de este contrato.

L = L 00

Contrato 8: celebrado con AQUAMAG S.A. E.S.P.
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CONTRATO CELEBRADC ENTRE AGUAS DE AQUAMAG 5.A. ESP ¥ BEDD AUDIT S.A. PARA LA
PRESTACIGON DE SERVICIOS PROFESIONALES DE AUDITORIA EXTERMA.

Entra los suscrites, dé Una parte, AQUAMAG 5.4, FSP a quisn en adelsnte se lamard |a SOCIEDAD,
a la cual corresponde la matricula mercantil ndmero 172452 v el MIT Ho. 900.900.8419-4
representada en este acto’por su Representante Legal fa Doctors CLAUDIA PATRICIA BAHAMON
URUETA, idantificada eon [z cedula de ciudadania nomera §7.436,178, quien cbra debidamente
autorizada y por la otra parte, BDO AUDIT 5.4., a quien en este documento se le designars como
el AUDITOR, sacledad & la cual corresponde l2 matriculs mereantl rdmsre 718540 v el MIT
860,600,063-9, representada en este acto por su Representante Legal ¢l Doctor LUIS FERNANDO
REYES RAMIREZ identificado con cédula de cludadania nimero 79.545.586, debidamente
facultado por los estatutos sociales, hemes acordado abtigarnos &l tenor def presente contrato,

A EL AUDITOR se obliga para con la SOCIEDAD, a cumglir las funciones de
ealizando una evaluacidn detailada sobre los procedimientos v =l sistema de
nterno, sobre el cumplimients que se estd dandoa las normas legales v estatutarias v sobre
=l adecuade manefo contable y la prosentacidn de estados financleros para la SOCIEDAD, a fin de
exprasar una oplnion sobre la razonabilidad de |os estados finarcigros a 31 de diciembre de 2018
bajo HIIF, £l periodo sujeta del mencionado trabajo serd at comprandide entre & 1 de energ de
2042 al 3 de diclembre de 2018, de conformidad con los térmings de La propussta de servicios
profesionabas gua hace parte intearal de este contrato.

Contrato 9: celebrado con AGUAS DE LA PENINSULA S.A. E.S.P.

CONTRATO CELEBRADQ ENTRE AGUAS DEL SUR DEL ATLANTICO S.A, E.5.P. Y BDO AUDIT S.A.
PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE AUBITORIA EXTERNA.

Entre los suscritos, de una parte AGUAS DEL SUR DEL ATLANTICO 5.4, E.5.P. a quien en adslante
se lamara la SOCIEDAD, a la cual corresponde la matricula mereantil nimero 690851 y el NIT No,
#01.136.686-5 representada en dste acto por su Representante Legal el Doctor |GNACIO GUEROLA
ALBORCH, identificado con la cedula de extranjerfa nimero 784,449, quien obra debidamente
autorizada y por 12 otra parte, BDO AUDIT 5.4., a quien en sste documento se e designard como
el AUDITOR, sociedad a la cual corresponde la matricula mercantil ndmero 718540 vel NIT
860.600.063-9, representada en este acto por su Representante Legal el Doctor LUIS FERNANDO
REYES RAMIREZ identificada con cédula de Cludadania ndmero 79,948,566, debidamente
facultado por los estatutes sociales, heros acordado obligamos al tenor del presente contrata,

CLAUSULA PRIMERA. EL AUDITOR se obliga para con la SOCIEDAD, a cumplir las funciones de”

ealizando una evaluacién detallada sobre los procedimientos v el sistema de
controlinterno, sobre el cumplimisnto que se estd dandoa las normas legales v estatutanias v sobre
&l adecuado manejo contable y |z presentacian de estados financieros para a SOCIEDAD, a fin de
expresar una opinién sebre la razonabilidad de los estados financieros a 31 de diciembre de 2013
bajo NIIF, El periodo sujeto del mencionado trabajo serd el comprendide entre el 1 de enero de
2018 al 31 de dicfembre de 2018, de conformidad con los térmings de la propuesta de servicies
profesionales que hace parts integrat de este contrato,

OFERENTE: MAZARS COLOMBIA SAS.

Los contratos respecto de los cuales el proponente acreditd la experiencia son los

siguientes:
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NUMERO | CONTRATO | CONTRATANTE OBJETO CUMPLE
FECHA DE
CORTATD y/o FINALIZACION
PROYECTO
1 N/A EICVIRFO CONTRALOR 14-6-13 NO
2 EAAA DEL ESPINAL | CONTRALOR NO
N/A S.A. E.S.P. 14-6-13
3 N/A E.LC.E. E.S.P. CONTRALOR 19-7-13 NO
4 N/A EMSIRVA | CONTRALOR 31-8-17 NO
5 AGUAS DE BOGOTA | REVISORIA st
2 DE 2013 S.A.ES.P. FISCAL 31815
6 23 DE 2014 EEDAS ASESI\(I)II;;A EN 5516 NO
7 15 DE 2016 EEDAS ASESI\(I)IF;;A EN L4517 NO

Observaciones: Se verifica que los contratos cumplan con lo requerido por el
documento de SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019.

Se constatd que el proponente ACREDITO la experiencia mediante certificaciones
expedidas por el empleador y/o contratante y/o copia del respectivo contrato y/u
ordenes de servicio y/o proyecto.

Respecto de la comunicacion de MAZARS COLOMBIA S.A.S en la cual manifiesta:

Como nota aclaratoria a las certificaciones presentadas por Mazars Colombia S.A.S.
manifestamos que las certificaciones de experiencia de las empresas ‘EICVIRO

"EMPRESA DEL ESPINAL SA ESP", “EICE ESP."y“EMSIRVA" ya se encuentran
terminadas.

Solicitud A:

Requerimos a la Empresa Distribuidora del Pacifico s.a. E.S.P. — DISPAC. tomar como
referencia de terminacion del contrato de las empresas anteriormente mencionadas, la
fecha de expedicién de las mismas, toda vez que a través de dichas certificaciones se
demuestra la ejecucion del objeto contractual y el tiempo de ejecucion por parte de Mazars
Colombia S.A.S en las entidades, teniendo en cuenta que los contratos ya se encuentran
terminados

Lo anterior para definir por parte de la entidad la valoracién correcta de la calificaciéon de
Mazars Colombia S.AS en cuanto a la EVALUACION TECNICA.” del documento
“INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS” de la “SOLICITUD PRIVADA DE
OFERTAS No. DG-010-2019"

Se indica al oferente que se requeria “acreditar como minimo cinco (5) Contratos u
Ordenes de servicios prestados satisfactoriamente, finalizados en los ultimos seis (6)
anos (2018-2012) que tengan por objeto la revisoria fiscal a nivel nacional a
empresas de servicios publicos domiciliarios.”
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Se destaca que el objeto de la contratacion certificada en por el oferente para los
contratos 1,2,3,4,6 y 7 (de acuerdo con la tabla precedente) es diverso al exigido en
los términos de referencia, dado que la misma corresponde al ejercicio de actividades
de contralor y de asesoria en normas NIIF, como se corrobora en las certificaciones

allegadas con la oferta:

EL AGENTE ESPECIAL §.5.P.D. — EICVIRO E.S.P.

CERTIFICA:

Que, mediante Resolucidn No.SSPD-20121300031685 del 9
de octubre de 2012, la Superintendencia de Servicios Publicos
Domiciliarios, designd a la firmea MCA AUDINTING &
ACCOUNTING “S.A'S. identificada con Nit 830,055.030-9
"~ como para la Empresa IndUstrial v Comercial de
Servicios Publicos Domiciliarios de Villa del Rosario ~-EICVIRFO

LA AGENTE ESPECIAL DESIGNADA POR LA SUPERINTENDENCIA DE
SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS PARA LA EMPRESA DE
ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y ASEQ DEL ESPINAL E.5.P.

A ——

S CERTIFICA:

‘Que mediante Resolucion ﬂg;-_.j_?;i-lig{;sonmw?a del 16 de mayn de 2012, Iz o
Superintendencia de Sarvicios Publicos Domiciliarios designéd indefinidaments a la

firma MCA AUDITING & ACCOUNTING S.A.S., identificado con NIT.8§30055030-8
comd Contralor para la Empresa de Acueducto, Alcamerillado y Aseo del Espinal,
a partir del 17 de mayo de 2012, con una asignacidn ‘mensusl a ifulo de
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49 ye | CERTIFICACION e
r.rf;‘rlrgfl'r;::‘_qa ko e v Fecha de Elahwa;ijn. o Fecha Ultimy Modificacn H::::‘
07 caAb de 200 U7 de Abed e 20 ad ot

B ._.I_‘.;_m‘EE'IGENTE‘ESPEtIAL ¥ "REPRESENTANTE LEGA.L Bﬂ&EﬁPﬁESn DE

e Prn 1,

ﬁtUEDUCTD ALCANTARILLADO Y ASEQ YOPAL E; I C E.-E S P

CERTIFICA QUE: oo e '_.':;_.,,.
~La firma.-MCA. | AUDITING. & AGCOUNTING -S.4.5, con -Nit.+-830: 055.030 ~ 9 tiene

suscrita una designacién de prestacién de servicios por medio de |g .— olucidn Mao.

-.SSPD - 20131300016075 del 28/05/13  por la cual se designg contralor de I3 -
Empresa De Acueducto, Alcantarillade Y Aseu Yopal E LCE. - E 5 P. en interve necidn %

Ardanadn mas la sccemsciedesm e d oo 2t Fain

eedOSE |

Empresa de Energia del Archipidlago de San Ancrés
Mrovidencia y Santa Catalina SAES P

LA SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA ¥ FINANCIERA

CERTIFICA:

Que de acuerde con los documentos que reposan en los archivos de esta entidad, EL CONTRATISTA MCA
AUDITING & ACCOUNTING SAS., cuyn nombie h@,r dia &3 ‘MAE#«RS COLOMEIA S A 5" sociedad con Nit
Mo, 830.055.030-0, inscrita en la Camara de gote presit sus servicios profesionales de
i : j 1% la EMPRESA DE ENERGIA DEL
ARCHIPIELAGO DE 2AN AMDRES PROVIDENC[A ¥ SANTA CATALM!. SA.ESP. “EEDAS SAESP. -
alraves de los siguientes contratos de prestacion de servicios, los cuales a la fecha se encuentran liquidados,

Por lo expuesto, se concluye que el oferente presentd siete (7) certificaciones
expedidas por las empresas contratantes y/o copia del respectivo contrato y
ACREDITO un (1) contrato de acuerdo a la experiencia requerida en el documento
de SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010 DE 2019, donde se exigia
que el oferente debia acreditar como minimo cinco (5) Contratos u drdenes de
servicios prestados satisfactoriamente, seis (6) afos (2018-2012) que tengan por
objeto la revisoria fiscal a nivel nacional a empresas de servicios publicos domiciliarios.

OFERENTE: AMEZQUITA & CIA.

Los contratos respecto de los cuales el proponente acreditd la experiencia son los
siguientes:
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NUMERO CONTRATO CONTRATANTE OBJETO FECHA DE i CUMPLE
CONTRATO y/o FINALIZACIO
PROYECTO . N
1 N/A SYNERMIN S.A.S. RE;?I;(%EIA 30-4-15 NO
2 N/A SYNERMIN S.A.S. REF\;ISSCOATfA 30-4-16 NO
3 N/A SYNERMIN S.A.S. REF\;ISSC%iA 30-4-17 NO
4 N/A SYNERMIN S.A.S. RE;?I;(%TA 30-4-18 NO
5 N/A GENEIE.SSYE.S.A.S. REF\;ISSCOAEIA 30-4-18 Sf
6 N/A GENEIE.SSY.ISD.S.A.S. RE;;ISSC(')ATA 30-4-17 ST
7 N/A GENEIESSY;S.A.S. REF\iISSC(zFEIA 30-4-16 ST
8 N/A GENEIE.SSY;S.A.S. REF\iISSC(zTA 30-4-15 ST
9 N/A GENERQ%S:? S.AS. RE;;;S(%FEIA 30-4-15 ST
10 N/A GENERQI;FF(,? S.A.S. REF\iISSC(zFEIA 30-4-16 ST
11 N/A GENER?EFF? S.A.S. REF\iISSC(zTA 30-4-17 ST
12 N/A GENER?I;(.:F(,). S.A.S: RE;;;S(%FEIA 30-4-18 ST
5w | PSR R, |
S | PSR Ry, |
5w | PECAOAORE R, |
S | PECADAGRE  Rim |y, |
17 N/A COENIIEEIIQSS.?S.A.S. REF\;ISSC(')ATA 30-4-15 ST
18 N/A COENIIEEI.QSS.,S.S.A.S. RE;;ISSCC')AFEIA 30-4-16 ST
19 N/A COENEIIQSS.QS.A.S. REF\;ISSC(')AFEIA 30-4-17 ST
20 N/A COENIIEEIIQSS.?S.A.S. REF\;ISSC(')ATA 30-4-18 SI
H | Qe RS, |
2y e, | W
B wa | gemen ., |
B wa | gemend |y, | W
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B | MO RO |y | S
R T
T | RO RO |, S
B | MO RO |y | S

Observaciones: Se verifica que los contratos cumplan con lo requerido por el
documento de SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019.

Se constatd que el proponente ACREDITO la experiencia mediante certificaciones
expedidas por el empleador y/o contratante y/o copia del respectivo contrato y/u
ordenes de servicio y/o proyecto.

El oferente presentd veintiocho (28) certificaciones expedidas por las empresas
contratantes y/o copia del respectivo contrato, ACREDITO veintiuno (21) contratos
de acuerdo a la experiencia requerida en el documento de SOLICITUD PRIVADA
DE OFERTAS No. DG-010 DE 2019, donde se exigia que el oferente debia acreditar
como minimo cinco (5) Contratos u drdenes de servicios prestados satisfactoriamente,
finalizados en los ultimos seis (6) afios (2018-2012) que tengan por objeto la revisoria
fiscal a nivel nacional a empresas de servicios publicos domiciliarios.

1.1. DOCUMENTOS DE LA PROPUESTA.
De conformidad con los Términos de Referencia, los cuales fueron puestos en
conocimiento de los interesados en participar en la convocatoria, se procedid a iniciar
el proceso de evaluacién y se verificaron los documentos de la propuesta:

OFERENTE: BDO AUDIT S.A.

No

Requisito Cumple Cumple

Anexo B - Carta de presentacion de la Oferta X
Anexo C - Resumen de Acreditacion de Experiencia

Anexo D - Formato pago parafiscales

Anexo E - Carta de intencién miembros del Equipo de Trabajo
Anexo F - Carta a Gerencia General

Formato 1- Carta de Presentacion de la Oferta econdmica
Garantia de seriedad de la Oferta

Hoja de vida de los integrantes del Equipo de trabajo minimo.

XXX XX | X | X | X
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Copia de la matricula y/o tarjeta profesional para los profesionales
que deban cumplir con este requisito segin la legislacion X
colombiana de los integrantes del Equipo de trabajo minimo.
Copia de las actas de grado, diplomas o certificaciones que
acrediten los estudios de los integrantes del Equipo de trabajo X
minimo.

Certificaciones de experiencia, indicando las actividades o
funciones desarrolladas, cargo, tiempo de servicio en cada
actividad, expedida por el Contratante de los integrantes del
Equipo de trabajo minimo

Original del Certificado de existencia y representacién legal, con
fecha de expedicion por parte de la Cdmara de Comercio no X
mayor a treinta (30) dias.

Certificados de experiencia del proponente donde conste

claramente el contratante, objeto de a contratacién, periodo de la X
actividad de revisoria fiscal, valor del contrato.

Estados financieros a 31 de diciembre de 2015 y/o 2016. X
Certificado de antecedentes disciplinarios de las personas
designadas por la Empresa para ejercer el cargo de Revisor Fiscal X
Principal y Suplente.

Copia del RUT (Registro Unico Tributario) y/o NIT X

Observaciones: El oferente BDO AUDIT S.A. CUMPLE con los documentos
requeridos en el documento de SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-
2019.

OFERENTE: MAZARS COLOMBIA SAS

No

Requisito Cumple Cumple

Anexo B - Carta de presentacion de la Oferta X
Anexo C - Resumen de Acreditacion de Experiencia

Anexo D - Formato pago parafiscales

Anexo E - Carta de intencién miembros del Equipo de Trabajo
Anexo F - Carta a Gerencia General

Formato 1- Carta de Presentacion de la Oferta econdmica

Garantia de seriedad de la Oferta

Hoja de vida de los integrantes del Equipo de trabajo minimo.
Copia de la matricula y/o tarjeta profesional para los profesionales
que deban cumplir con este requisito segun la legislacion
colombiana de los integrantes del Equipo de trabajo minimo.

Copia de las actas de grado, diplomas o certificaciones que
ac’re_diten los estudios de los integrantes del Equipo de trabajo X
minimo.

XXX | XX | X|[X

>
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Certificaciones de experiencia, indicando las actividades o funciones
desarrolladas, cargo, tiempo de servicio en cada actividad, expedida X
por el Contratante de los integrantes del Equipo de trabajo minimo
Original del Certificado de existencia y representacién legal, con
fecha de expedicion por parte de la Cdmara de Comercio no X
mayor a treinta (30) dias.

Certificados de experiencia del proponente donde conste

claramente el contratante, objeto de a contratacion, periodo de la X
actividad de revisoria fiscal, valor del contrato.

Estados financieros a 31 de diciembre de 2015 y/o 2016. X
Certificado de antecedentes disciplinarios de las personas
designadas por la Empresa para ejercer el cargo de Revisor Fiscal X
Principal y Suplente.

Copia del RUT (Registro Unico Tributario) y/o NIT X

Observaciones: El oferente MAZARS COLOMBIA SAS CUMPLE con los
documentos requeridos en el documento de SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS
No. DG-010-2019.

OFERENTE: AMEZQUITA & CIA.

No

Requisito Cumple Cumple

Anexo B - Carta de presentacion de la Oferta X
Anexo C - Resumen de Acreditacion de Experiencia

Anexo D - Formato pago parafiscales

Anexo E - Carta de intencién miembros del Equipo de Trabajo
Anexo F - Carta a Gerencia General

Formato 1- Carta de Presentacion de la Oferta econdmica
Garantia de seriedad de la Oferta

Hoja de vida de los integrantes del Equipo de trabajo minimo.

Copia de la matricula y/o tarjeta profesional para los profesionales
que deban cumplir con este requisito segun la legislacion
colombiana de los integrantes del Equipo de trabajo minimo.
Copia de las actas de grado, diplomas o certificaciones que
acrediten los estudios de los integrantes del Equipo de trabajo X
minimo.

Certificaciones de experiencia, indicando las actividades o
funciones desarrolladas, cargo, tiempo de servicio en cada
actividad, expedida por el Contratante de los integrantes del
Equipo de trabajo minimo

XXX XXX | X

>
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Original del Certificado de existencia y representacion legal, con
fecha de expedicion por parte de la Cdmara de Comercio no X
mayor a treinta (30) dias.

Certificados de experiencia del proponente donde conste

claramente el contratante, objeto de a contratacion, periodo de la X
actividad de revisoria fiscal, valor del contrato.

Estados financieros a 31 de diciembre de 2015 y/o 2016. X
Certificado de antecedentes disciplinarios de las personas
designadas por la Empresa para ejercer el cargo de Revisor Fiscal X
Principal y Suplente.

Copia del RUT (Registro Unico Tributario) y/o NIT X

Observaciones: El oferente AMEZQUITA & CIA. CUMPLE con los documentos
requeridos en el documento de SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-
2019.

EVALUACION TECNICA.

De conformidad con la SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No DG-010-2019
para la evaluacion de las propuestas se tomara en consideracion la experiencia
relacionada en el Anexo C y debidamente certificada de acuerdo a la experiencia
requerida en el documento de SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010
DE 2019. Los puntajes se asignaran como se relacionan a continuacion:

Numeros de contratos Puntaje asignado
Menor a cinco (5) contratos. 0
Mayor o igual a cinco (5) contratos y menor o igual 400
a ocho (8) contratos
Mayor a ocho (8) contratos 600
Oferente Namero de Puntaje asignado
contratos
BDO AUDIT S.A. 6 400
MAZARS COLOMBIA SAS. 1 0
AMEZQUITA & CIA. 21 600
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2.4. EVALUACION ECONOMICA

De acuerdo con la SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019, a la
propuesta mas econdmica incluido IVA se le asigna cuatrocientos (400) puntos y a
las demas propuestas se les aplicara un demérito inversamente proporcional respecto
a la propuesta mas baja y el valor cotizado, segun la siguiente formula:

Puntos de la firma = 400 x (Valor de la propuesta mas baja)/(Valor propuesta de la
firma).

Oferente Valor oferta Puntaje asignado
IVA incluido
BDO AUDIT S.A. $130.900.000,00 336
MAZARS COLOMBIA SAS. $ 110.000.124,00 400
AMEZQUITA & CIA. $137.099.667,00 321

CONCLUSION FINAL

De acuerdo con la SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No. DG-010-2019, el
orden de elegibilidad lo dara el mayor puntaje obtenido de la sumatoria de los
puntajes obtenidos en cada una de las evaluaciones correspondientes, las cuales
estan discriminadas de la siguiente forma:

Tipo de evaluacion Puntos maximos obtenidos
Evaluacion técnica 600
Evaluacion economica 400
Total 1000

ORDEN DE ELEGIBILIDAD:

El orden de elegibilidad sera determinado, ordenando las Ofertas de mayor a menor
puntaje total obtenido. El puntaje final es el siguiente:

Oferente Puntaje por Puntaje por Total
evaluacion @ evaluacion | puntaje
técnica econdémica
1 AMEZQUITA & CIA. 600 321 921
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2 BDO AUDIT S.A.

400 336 736

3 MAZARS COLOMBIA SAS.

0 400 400

RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR.

La oferta presentada por AMEZQUITA & CIA. CUMPLE con los requisitos juridicos,
técnicos y econdmicos previstos en la SOLICITUD PRIVADA DE OFERTAS No.
DG-010-2019 y se encuentra en primer lugar dentro del orden de elegibilidad por
haber obtenido el mayor puntaje en la evaluacién técnica y econdmica, por tanto, se

recomienda su contratacion.

Cordialmente, .
™

N O
CAI{E&\V 0URTE PEREZ

Secretari nera)I
EVALU R JURIDICO

?,\,
N 0
CR\Y

@ANY I1ZA
Ases inanciero

EVALUADOR FINANCIERO
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